Procedimento concursal comum de recrutamento

Preenchimento de 1 posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas, por
tempo indeterminado, na carreira e categoria de Assistente Técnico/a para o Gabinete da Educação

Página 1 de 4

ATA N.º 2

RELAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, nesta vila da Nazaré, no

Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os senhores Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló, Chefe da

Divisão Administrativa e Financeira e Presidente do Júri; Luís Filipe de Sousa Cardeira, Técnico Superior,

que substituirá a Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Júlio Alexandre Cibreiros Estrelinha,

Técnico Superior, os quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º

28/2021, datado de 27 de abril de 2021, publicado no Diário da República, II Série n.º 9199, de 14 de

maio de 2021, a fim de, nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 17.º da Portaria n.º 125-

A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação, procederem à verificação dos elementos apresentados

pelos/as candidatos/as, designadamente se reúnem os requisitos legalmente exigidos e fixados na

respetiva publicitação.

Após a verificação destes requisitos por parte do júri, e em cumprimento do disposto nos

artigos 21.º e 22.º da citada portaria, faz-se pública a seguinte relação dos/as candidatos/as

admitidos/as e excluídos/as ao concurso referido em epígrafe:

Candidatos/as Admitidos/as:

- Alice Ferreira Lopes

- Ana Cristina de Magalhães Coelho

- Ana Cristina Légua Serrano do Carmo

- Ana Inês Pereira de Oliveira Fernandes dos Santos

- Ana Isabel Conde Escolástico

- Ana Isabel Sousa Eusébio

- Ana Margarida Alexandre Inácio

- Ana Margarida Silva Santos

- Ana Margarida Simãozinho Faneca Cavaleiro de Sousa

- Anabela Midões Ferreira

- Anabela Rodrigues Pereira

- André Matias Evaldt de Barros

- Andreia Filipa Almeida Barata

- Andreia Filipa Pimpão dos Santos Ribeiro

- Andreia Romão Martins

- António Júlio Ricardo Zabumba

- Bárbara Barqueiro Sousa Meca

- Bruno Eustáquio Mendes

- Carla Alexandra Seco Santos

Reg. 2021,CMN,I,03,302 - 01-06-2021

Procedimento concursal comum de recrutamento

Preenchimento de 1 posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas, por
tempo indeterminado, na carreira e categoria de Assistente Técnico/a para o Gabinete da Educação

Página 2 de 4

- Carla Maria Bogalhão Pires Silva

- Carla Maria Duarte Nobre Lança

- Carolina Maria Rasteiro Canaveira

- Carolina Teixeira Gomes

- Catarina Filipe Pereira de Almeida

- Daniela Caria Rodrigues

- Denise Filipa Ferreira da Silva

- Dina Maria Agostinho Dias

- Dora Cristina de Jesus Madruga Gomes

- Dora Cristina Matias Estrelinha

- Elena Hincu Costa Bernardino

- Eliana Maria Limpinho Quico

- Emília Kumós Pisoeiro

- Helena Isabel Vieira Fabião

- Hugo Filipe Carlinhos Trindade

- Iara Filipa Ortigoso da Silva

- Inês Alexandra dos Santos Nogueira

- Joana Filipa Duarte Ferreira

- João Alexandre Martins Coelho

- João Bento Fernandes Leandro

- Juliana Morgado do Couto Ramalho

- Laureana Robalo Godinho

- Liliana Isabel da Costa Ferreira

- Lisa Catarina Dias Moreira

- Luciana da Silva Custódio

- Mafalda Sofia Dias da Silva

- Manuela Sílvia Simões Pêcego

- Maria Antónia de Jesus Calixto Estrela

- Maria da Conceição Codinha dos Santos

- Maria Inês Trindade Correia Borges

- Maria Leonor Teodósio Nunes

- Maria Marisa Nazário Vilela Batista

- Marisa Cruz de Jesus Santos Felicidade

- Marisa Murraças dos Santos Carlota

- Mónica Correia Piló

- Mónica Fabrícia Soares Fernandes Coutinho

- Natacha Vieira Carvalho Jóia Santos

- Núria Cláudia Vieira Gomes

Reg. 2021,CMN,I,03,302 - 01-06-2021

Procedimento concursal comum de recrutamento

Preenchimento de 1 posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas, por
tempo indeterminado, na carreira e categoria de Assistente Técnico/a para o Gabinete da Educação

Página 3 de 4

- Patrícia Romão Cegonho

- Ricardo Pereira dos Santos

- Rita da Graça Godinho

- Rita Margarida Ribeiro Agostinho Almeida

- Sara Filipa Rodrigues Dionísio

- Sara Patrícia Ribeiro Castelão

- Sónia Bernardino da Silva Franco

- Sónia Cristina Veríssimo Constantino Vidinha

- Sónia Maria Nunes Varela

- Soraia Bombas Codinha

- Stephanie Cardoso da Silva

- Susana Patrícia Rodrigues Heitor Martinho

- Tânia Cristina Mendes Diogo

- Tiago João Mendes Santos

- Vitor Manuel Zarro Fernandes

Candidatos/as Excluídos/as e respetiva fundamentação:

- Ana Filipa Vieira Ramos   a)

- Ana Teresa de Sousa Pereira Ascenso   a), b)

- Ângela Pereira Marrazes   a), b)

- Ânia Tomás Rodrigues   a), b)

- Catarina Norte Sábio   c)

- Catarina Sousa Delgado   a)

- Clara Margarida Grosso Parrilha   c)

- Elodie Rodrigues da Bernarda   b)

- Juliana Marisa dos Santos Lavos Costa   b)

- Liliana de Carvalho Neto   a), b)

- Luís Filipe Gregório   a)

- Marco Miguel Filipe Duarte   b)

- Maria Otília Martins Fonseca   b)

- Marta Isabel Pereira Coito Rodrigues   a), b)

- Natascha Amaral   a), b)

- Nuno Tiago Silva   a), b)

- Rute Oriana Nascimento de Oliveira   b)

- Sandra Augusta Henriques   b)

- Sofia Pereira Gregório   a)

- Telma Maria Morgado Artilheiro   a), b)

Reg. 2021,CMN,I,03,302 - 01-06-2021

Procedimento concursal comum de recrutamento

Preenchimento de 1 posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas, por
tempo indeterminado, na carreira e categoria de Assistente Técnico/a para o Gabinete da Educação

Página 4 de 4

a) Por a candidatura não estar acompanhada por fotocópia do certificado de habilitações, nos

termos do ponto 8 do respetivo aviso de abertura ou por não ser possível comprovar as

habilitações literárias pretendidas (12.º ano de escolaridade ou curso que lhe seja equiparado).

b) Por não ter sido utilizado o formulário de candidatura, de acordo com o ponto 9.2 do aviso de

abertura.

c) Por não ter declarado reunir os requisitos previstos no artigo 17.º da LTFP, anexo à Lei n.º

35/2014, de 20 de junho na sua atual redação, em cumprimento do ponto 8 do aviso de

abertura do procedimento.

 Em cumprimento do disposto no artigo 22.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua

atual redação, os/as candidatos/as excluídos/as dispõem de 10 dias úteis, contados nos termos do

artigo 113.º do Código do Procedimento Administrativo (Decreto Lei n.º 4/2015, de 7 de Janeiro), para

dizer por escrito o que se lhes oferecer.

As alegações que entenderem formular deverão ser remetidas por correio eletrónico, para

recrutamento@cm-nazare.pt, utilizando preferencialmente o formulário de exercício de direito de

participação de interessados/as, disponível na página eletrónica www.cm-nazare.pt -  Recrutamento

Pessoal.

O processo poderá ser consultado no Edifício dos Paços do Concelho da Nazaré, em dias úteis,

entre as 9h00 e as 13h00 e as 14h00 e as 16h30, no Setor de Recursos Humanos.

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2021,CMN,I,03,302 - 01-06-2021

mailto:recrutamento@cm-nazare.pt
http://www.cm-nazare.pt/